CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Lei Municipal nº 5.611 de 03 de fevereiro de 2012

Av. Getúlio Vargas, nº 740

E
http://www.assis.sp.leg.br/institucional/conselhos

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente do Conselho Municipal de Educação, no uso de suas atribuições legais,

convoca os Conselheiros Municipais de Educação titulares e convida os suplentes para a

Reunião Extraordinária do ano de 201

08h00,na Sala de Reuniões do Núcleo de Educação Continuada da Secretaria Municipal de

Educação, para tratar da seguinte pauta:

I. - ORDEM DO DIA

1. Emissão de Parecer sobre a a

111.967,48 (cento e onze mil novecentos e sessenta e sete reais e quarenta e oito

centavos) - Manutenção e desenvolvimento da educação infantil pública

e manutenção da EMEI Adelina Petrini

2. Emissão de Parecer sobre a abertura de Crédito Adicional Especial, no valor de R$

16.316,55 (dezesseis mil trezentos e dezesseis reais e cinquenta e cinco centavos)

Devolução do saldo financeiro Programa Caminho da Escola

3. Emissão de Parecer sobre a abertura de Crédito Adicional Especial, no valor de R$

38.000,00 (trinta e oito mil reais)

construção da EMEI Adelina Petrini Bolfarini.

4. Emissão de Parecer sobre a abertura de Crédito Adici

41.698,68 (quarenta e um mil seiscentos e noventa e oito reais e sessenta e oito

centavos) - Aquisição de mobiliários e equipamentos

Programa proinfância EMEI Adelina Petrini Bolfarini.

5. Emissão de Parecer sobre a abertura de Crédito Adicional Especial, no valor de R$

17.227,47 (dezessete mil duzentos e vinte e sete reais e quarenta e sete centavos)

Aquisição de brinquedos

Adelina Petrini Bolfarini.

6. Emissão de Parecer sobre a abertura de um Crédito Adicional Suplementar, no valor R$

168.220,00 (cento e sessenta e oito mil duzentos e vinte reais)

alimentação escolar firmado entre a Prefeitura de Assis e o Governo do Estado de São

Paulo.

7. Emissão de Parecer sobre a

95.455,00 (noventa e cinco mil quatrocentos e cinquenta e cinco reais)

transporte escolar firmado entre a Prefeitura de Assis e o Governo do Estado de São

Paulo

8. Emissão de Parecer sobre a

206.609,61 (duzentos e seis mil seiscentos e nove reais e sessenta e um centavos)

Escola infantil do Park do Bambu

CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Lei Municipal nº 5.611 de 03 de fevereiro de 2012

Av. Getúlio Vargas, nº 740 – Vila Nova Santana – CEP 19.807-130 – Assis
Tel. 3302-4444 – Ramal nº 4452

E-mail: cmeducassis@gmail.com
http://www.assis.sp.leg.br/institucional/conselhos-municipais/conselho-municipal

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente do Conselho Municipal de Educação, no uso de suas atribuições legais,

convoca os Conselheiros Municipais de Educação titulares e convida os suplentes para a

rdinária do ano de 2017, que se realizará no dia 12/05/2017

Sala de Reuniões do Núcleo de Educação Continuada da Secretaria Municipal de

, para tratar da seguinte pauta:

Emissão de Parecer sobre a a abertura de Crédito Adicional Especial, no valor de R$

111.967,48 (cento e onze mil novecentos e sessenta e sete reais e quarenta e oito

Manutenção e desenvolvimento da educação infantil pública

e manutenção da EMEI Adelina Petrini Bolfarini.

Emissão de Parecer sobre a abertura de Crédito Adicional Especial, no valor de R$

16.316,55 (dezesseis mil trezentos e dezesseis reais e cinquenta e cinco centavos)

Devolução do saldo financeiro Programa Caminho da Escola(ônibus)

Parecer sobre a abertura de Crédito Adicional Especial, no valor de R$

38.000,00 (trinta e oito mil reais) - Devolução do saldo financeiro após a execução da

construção da EMEI Adelina Petrini Bolfarini.

Emissão de Parecer sobre a abertura de Crédito Adicional Especial, no valor de R$

41.698,68 (quarenta e um mil seiscentos e noventa e oito reais e sessenta e oito

Aquisição de mobiliários e equipamentos para a Unidade Escolar do

Programa proinfância EMEI Adelina Petrini Bolfarini.

ecer sobre a abertura de Crédito Adicional Especial, no valor de R$

17.227,47 (dezessete mil duzentos e vinte e sete reais e quarenta e sete centavos)

Aquisição de brinquedos para a Unidade Escolar do Programa proinfância EMEI

Emissão de Parecer sobre a abertura de um Crédito Adicional Suplementar, no valor R$

168.220,00 (cento e sessenta e oito mil duzentos e vinte reais)

firmado entre a Prefeitura de Assis e o Governo do Estado de São

missão de Parecer sobre a abertura de Crédito Adicional Suplementar, no valor de R$

95.455,00 (noventa e cinco mil quatrocentos e cinquenta e cinco reais)

firmado entre a Prefeitura de Assis e o Governo do Estado de São

Emissão de Parecer sobre a abertura de Crédito Adicional Especial, no valor de R$

206.609,61 (duzentos e seis mil seiscentos e nove reais e sessenta e um centavos)

scola infantil do Park do Bambu.

Assis-SP

municipal-da-educacao

O Presidente do Conselho Municipal de Educação, no uso de suas atribuições legais,

convoca os Conselheiros Municipais de Educação titulares e convida os suplentes para a 7ª

2/05/2017, sexta-feira, às

Sala de Reuniões do Núcleo de Educação Continuada da Secretaria Municipal de

abertura de Crédito Adicional Especial, no valor de R$

111.967,48 (cento e onze mil novecentos e sessenta e sete reais e quarenta e oito

Manutenção e desenvolvimento da educação infantil pública, para apoio

Emissão de Parecer sobre a abertura de Crédito Adicional Especial, no valor de R$

16.316,55 (dezesseis mil trezentos e dezesseis reais e cinquenta e cinco centavos) -

(ônibus)

Parecer sobre a abertura de Crédito Adicional Especial, no valor de R$

após a execução da

onal Especial, no valor de R$

41.698,68 (quarenta e um mil seiscentos e noventa e oito reais e sessenta e oito

para a Unidade Escolar do

ecer sobre a abertura de Crédito Adicional Especial, no valor de R$

17.227,47 (dezessete mil duzentos e vinte e sete reais e quarenta e sete centavos)-

para a Unidade Escolar do Programa proinfância EMEI

Emissão de Parecer sobre a abertura de um Crédito Adicional Suplementar, no valor R$

168.220,00 (cento e sessenta e oito mil duzentos e vinte reais) - Convênio de

firmado entre a Prefeitura de Assis e o Governo do Estado de São

de Crédito Adicional Suplementar, no valor de R$

95.455,00 (noventa e cinco mil quatrocentos e cinquenta e cinco reais) - Convênio de

firmado entre a Prefeitura de Assis e o Governo do Estado de São

abertura de Crédito Adicional Especial, no valor de R$

206.609,61 (duzentos e seis mil seiscentos e nove reais e sessenta e um centavos) -

mailto:cmeducassis@gmail.com
http://www.assis.sp.leg.br/institucional/conselhos-municipais/conselho-municipal-da-educacao

9. Emissão de Parecer sobre a abertura de Crédito Adicional Especial, no valor de R$

1.531.038,54 (um milhão quinhentos e trinta e um mil trinta e oito reais e cinquenta e

quatro centavos) – Escola de Educação Infantil do Programa Proinfância do

Governo Federal - Jardim Eldorado.

10. Emissão de Parecer sobre a abertura de Crédito Adicional Especial, no valor de R$

28.639,56 (vinte e oito mil seiscentos e trinta e nove reais e cinquenta e seis centavos) –

Devolução de saldo financeiro após aquisição de mobiliário escolar à rede municipal

de ensino – PAR.

11. Emissão de Parecer sobre a abertura de Crédito Adicional Suplementar, no valor de

278.460,28 (duzentos e setenta e oito mil, quatrocentos e sessenta reais e vinte e oito

centavos) - construção do muro de arrimo e de contorno na EMEIF Prof. “João Leão

de Carvalho” – QESE.

Assis, 08 de maio de 17.

WAGNER DA SILVA
Cons.º Presidente